Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de
documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do
recolhimento dessas contribuições.

 

 

9. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 30.640,00

 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 30.640,00 (trinta mil, seiscentos e quarenta
reais), conforme custos unitários apostos na tabela 1 acima.

 

10. Adequação orçamentária

 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União.

10.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

[...]

Tendo em vista o objeto solicitado no processo de Dispensa Eletrônica nº
90236/2024, que terá a sua aquisição de acordo o Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, temos a informar que para o exercício de 2024 as aquisições nesta
modalidade totalizam o valor de R$ 4.965,44 (quatro mil, novecentos e sessenta e
cinco reais e quarenta e quatro centavos). Informamos ainda que esta nova
aquisição não ultrapassa o valor previsto no artigo já citado.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
José Aristeu de Souza Ruas

Chefe de Serviço de Compras, Recebimento e Importação - SECRI

[...]

Ao Senhor Gentil de Moura da Silva - Chefe do Serviço de Controle de Orçamento
e Finanças - SECOF

Assunto: Solicitação de inclusão de valores para Restos a Pagar - NE
2024NE000697

Solicito que o saldo da NE 2024NE000697 (12472735), no valor de R$
28.700,00 (vinte e oito mil e setecentos reais), referente a AQUISIÇÃO DE 400M
DE CABO DE MÉDIA TENSÃO 8,7/15KV, 50MM² PARA CONECTAR CABINE
PRIMÁRIA AO CUBÍCULO CCS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
UNIDADE DO INPE DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP, fique como Restos a
Pagar.

Valor Total R$ 28.7000,00, Natureza da Despesa 33.90.30 - Material de Consumo.